

Receptuur voor je lesuur!

Deze week:

“Antwoorden met een beweging”

Ingrediënten:

- enkele meerkeuzevragen
- drie of vier bedachte bewegingen

Bij deze werkvorm geven de l.l. antwoord door een bepaalde beweging te maken. Je kunt b.v. een meerkeuzequiz bedenken en van te voren met de klas afspreken welke beweging hoort bij een gegeven antwoord. Antwoord 1 staat voor een rondje in de lucht maken, antwoord 2 staat voor door de hurken gaan en bij antwoord 3 wordt er gezwaaid. Uiteraard kun je ook andere bewegingen gebruiken.

Voorbeeld: NE: “taalkundig ontleden”. Lees een zin voor, b.v.: “De leerling vindt biologie het mooiste vak op school”. Bij elk woord maken ze nu een bepaalde beweging. De leerlingen moeten kiezen uit: voorzetsel = springen, lidwoord = opdrukken, zelfstandig naamwoord = draaien, etc. Bij het eerste woord (=de) moesten ze in dit voorbeeld dus gaan opdrukken.

Voorbeeld: WI: noem een rekensom en daarna drie of vier oplossingen, die staan voor een specifieke beweging.

Voorbeeld: M&M: gebeurtenissen uit de Nederlandse geschiedenis.
Als je denkt dat de gebeurtenis plaatsvond in de jaren veertig, ga je b.v. op 1 been staan, bij de jaren vijftig maak je een boksbeweging en bij de jaren zestig maak je b.v. een 360o (threesixty).

De werkvorm is zo leuk omdat het kennis met plezier combineert.
En wie motivatie wil oogsten, moet passie en plezier zaaien

Probeer het maar eens, gegarandeerd succes                    WR en WK
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